
 

 

Nr sprawy: DZP.242.456.2025                                                            Wrocław, dnia  05-11-2025 r. 

 

 

 

Dotyczy: postępowania na dostawę urządzeń wielofunkcyjnych A3, numer sprawy: DZP.242.456.2025. 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców: 

Pytanie 1 
Zamawiający wymaga: Rozdzielczość: optyczna minimum 1200 x 1200 dpi, interpolowana minimum 9600 x 
600 dpi 
Wnoszę o zmianę zapisu: Rozdzielczość: optyczna minimum 1200 x 1200 dpi, 1800x600 dpi 
Wyjaśnienie: zapis o rozdzielczości interpolowanej nie jest stosowany, gdyż jest to sztucznie zwiększona 
rozdzielczość - program urządzenia „zgaduje” dodatkowe piksele, wstawiając je pomiędzy te rzeczywiście 
odczytane, na podstawie algorytmów interpolacji. Nie zwiększa rzeczywistej ilości szczegółów. Może 
poprawić wygląd obrazu (np. wygładzenie krawędzi), ale nie doda nowych danych. To bardziej marketingowy 
parametr niż techniczny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Parametr interpolowany jest powszechnie 
stosowanym standardem w specyfikacjach urządzeń biurowych. Nie jest to parametr kluczowy w ocenie 
ofert, natomiast jego wskazanie pozwala uniknąć zaniżania jakości sprzętu przez oferentów. Wymóg nie 
eliminuje innych producentów, gdyż podobne rozwiązania występują również u Canon, Ricoh i Kyocera. 
  
Pytanie 2 
Zamawiający wymaga: Interfejsy: 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, USB 2.0 (urządzenie i host), USB 3.0 
(urządzenie i host), NFC, Bluetooth 
Wnoszę o wykreślenie: USB 3.0 (urządzenie i host) 
Wyjaśnienie: port USB ma zastosowanie w przypadku dużych plików, typu grafiki, fimy, co nie jest w żaden 
sposób drukowane na drukarce. Standardem na rynku jest usb 2.0. Wymóg USB 3.0 jest ponad podstawowe 
potrzeby Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający wymaga kompatybilności z 
nowoczesnymi urządzeniami zewnętrznymi i nośnikami pamięci USB 3.0 wykorzystywanymi w środowisku 
IT. Prędkość transmisji jest istotna przy dużych plikach (np. dokumentacja medyczna, skany zdjęć, PDF-y 
wysokiej jakości). Wymóg ma charakter przyszłościowy i nie ogranicza konkurencji, gdyż większość 
producentów posiada w ofercie modele z USB 3.0. 
 
 Pytanie 3 
Zamawiający wymaga: Obsługiwane protokoły i porty: TCP/IP(IPv4, IPv6), LPR, Raw Port 9100, IPP1.0, FTP, 
HTTP, SMB (v1.0, v2.0, v2.1, v3.0,v3.1.1), POP3, SMTP, SSL, TLS (1.0, 1.1, 1.2, 1.3), SNMP V1, SNMP V3 
Wnoszę o wykreślenie: IPP1.0, TLS (1.0) 
Wyjaśnienie: są to przestarzałe wersje, które wyszły z użytku 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przestarzałego protokołu IPP1.0 
 



 

 

 Pytanie 4 
Zamawiający wymaga: Złącze wifi IEEE802.11 a/b/n/g/ac w standardzie 
Wnoszę o wykreślenie: IEEE802.11 a i pozostawienie b/g/n/ac 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający pozostawia zapis, ponieważ 
w infrastrukturze funkcjonują sieci z pasmem 5 GHz (standard „a”), a pełna kompatybilność jest 
wymagana dla zachowania stabilności połączenia. 
 
Pytanie 5 
Zamawiający wymaga: Pojemność podajnika dokumentów: minimum 300 ark. (80 g/m2) 
Wnoszę o dopuszczenie Pojemność podajnika dokumentów: minimum 100 ark. (80 g/m2) 
Wyjaśnienie: na ten segment maszyn podajnik na 100 arkuszy jest standardem 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. ADF o takiej pojemności jest standardem 
w urządzeniach przeznaczonych do dużych wolumenów skanowania (np. dokumentacja medyczna, 
kadrowa). Wymóg jest podyktowany organizacją pracy, a nie preferencją producenta. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający wymaga: Formaty dokumentów obsługiwane przez podajnik dokumentów: A6-A3, formaty 
użytkownika od 51 x 89 mm do 297 x 432 mm 
Wnoszę o dopuszczenie: formaty użytkownika A6 to 105 × 148 mm, A3 to 297 × 420 mm 
Wyjaśnienie: 51 x 89 mm to format mniejszy niż A6, zapisy wzajemnie się wykluczają, gdyż zamawiający chce 
formaty OD A6 DO A3.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zakres 51×89 mm wynika z potrzeby 
skanowania mniejszych dokumentów (np. kart szczepień, przepustek, recept). Nie jest to zapis 
wykluczający – urządzenia wielu producentów obsługują formaty poniżej A6. 
 
 Pytanie 7 
Zamawiający wymaga: Gramatura obsługiwana przez podajnik dokumentów: 35-220 g/m2 
Wnoszę o dopuszczenie: 35x163 g/m2 
Wyjaśnienie: Gramatura powyżej 120 w praktyce nie jest stosowana w szpitalach i jednostkach pożytku 
publicznego 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający wymaga możliwości obsługi 
różnorodnych typów dokumentów (np. kart informacyjnych, recept, naklejek). Szerszy zakres gramatury 
zwiększa uniwersalność sprzętu i nie stanowi kryterium wykluczającego. 
 
Pytanie 8 
Zamawiający wymaga: Prędkość skanowania: minimum 280 str./min. 
Wnoszę o dopuszczenie 200 obrazów/min 
Wyjaśnienie: standard 280 obrazów spełnia jedynie Sharp i Canon, co jednoznacznie ogranicza 
konkurencyjność ofert w przedmiotowym postępowaniu 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Parametr wynika z wymagań operacyjnych 
– urządzenia pracują w cyklu ciągłym i obsługują duże wolumeny. Wymóg nie jest nadmierny, gdyż modele 
kilku producentów (Sharp, Canon, Ricoh, Toshiba) osiągają te wartości lub zbliżone. 
 



 

 

 Pytanie 9 
Zamawiający wymaga: Kasety na papier: minimum na 550 ark. (80 g/m2) 
Wnoszę o dopuszczenie kaset na 500 arkuszy 
Wyjaśnienie: pojemność kaset jest indywidualną cechą wykonawcy, różnica 50 arkuszy nie wpływa na jakość 
pracy na maszynie, ani też nie stanowi kluczowego elementu wyposażenia drukarki. Owa różnica służy 
jedynie ograniczaniu konkurencyjności. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Różnica 50 arkuszy nie ma wpływu na 
koszt, natomiast wpływa na ergonomię pracy i redukuje konieczność częstego uzupełniania papieru w 
jednostkach o dużym obciążeniu. 
 
Pytanie 10 
Zamawiający wymaga: Obsługiwana gramatura papieru w kasetach: 60 – 300 g/m2 
Wnoszę o dopuszczenie: 52-256 g/m2 
Wyjaśnienie: gramatura stosowana w placówkach pożytku publicznego z reguły nie przekracza 120, ze 
względu na wysoki koszt grubego papieru. Wymóg obsługi papieru o gramaturze 300 z kasety jest nad wyraz 
ponad potrzeby Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający zastrzega możliwość druku 
certyfikatów, legitymacji i okładek wewnętrznych. Wymóg wynika z faktycznych potrzeb eksploatacyjnych, 
a nie preferencji marki. 
  
Pytanie 11 
Zamawiający wymaga: Podajnik boczny na minimum 100 arkuszy (80 g/m2) obsługujący gramaturę 55 – 300 
g/m2 i formaty A6-A3, formaty użytkownika od 90 x 140 mm do 305 x 457 mm oraz papier banerowy o 
wymiarach do 305 mm x 1300 mm 
Wnoszę o dopuszczenie: Podajnik boczny na minimum 100 arkuszy (80 g/m2) obsługujący gramaturę 60 – 
300 g/m2 i formaty A6-A3, formaty użytkownika od 90 x 140 mm do 305 x 457 mm oraz papier banerowy o 
wymiarach do 297 mm x 1200 mm 
Wyjaśnienie: papier o gramaturze 55 jest trudny do kupienia, stąd owy wymóg jest poza potrzeby 
Zamawiającego 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów 
 
 Pytanie 12 
Zamawiający wymaga: Pojemność tacy odbiorczej: minimum 400 ark. (80 g/m2) z włączonym czujnikiem 
przepełnienia 
Wnoszę o wykreślenie: wymogu czujnika przepełnienia, gdyż jest charakterystyczny dla maszyn Sharp 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów 
 
 Pytanie 13 
Zamawiający wymaga: Możliwość rozbudowy o finiszer ze zszywaniem (zszywanie dwupozycyjne, ręczne, 
bezzszywkowe) 
Wnoszę o wykreślenie: bezszywkowe 
Wyjaśnienie: to funkcjonalność charakterystyczna dla maszyn Sharp, co stanowi ograniczenie 
konkurencyjności do 1 producenta maszyn 
 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Funkcję bezszywkową (pomimo 
występowania jej u wielu producentów) uznano za nieobowiązującą. 
 
 Pytanie 14 
Zamawiający wymaga: Wydruk plików z nośnika pamięci USB, w tym plików PDF, szyfrowany PDF, JPEG, TIFF, 
.xlsx,.pptx, . docx, PNG, PRN, TXT 
Wnoszę o wykreślenie: PNG, PRN, TXT 
Wyjaśnienie: funkcjonalności charakterystyczne dla marki Sharp 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wymóg zapewnia szeroką kompatybilność 
z różnymi formatami plików przesyłanych przez użytkowników, m.in. z systemów starszych i 
terminalowych. 
 
 Pytanie 15 
Zamawiający wymaga: Możliwość podglądu prac kopiowania / skanowania na panelu sterowania z 
możliwością edycji (zmiana kolejności stron, obracanie stron, usuwanie stron, strefowe usuwanie treści) 
przed zatwierdzeniem pracy) 
Wyjaśnienie: Zamawiający wymaga funkcji realizowanych wyłącznie przez markę Sharp, a które nie są 
dostępne w innych maszynach bo nie mają żadnego sensu. Jak ktoś chce zmienić kolejność stron to układa na 
podajniku odpowiednią kolejność, a jak ktoś chce jakąś stronę usuną to usuwa ją z podajnika. Proszę 
wykreślić "zmiana kolejności stron" i zmianę usuwanie stron na automatyczne usuwanie pustych stron, 
wykreślenie "strefowe usuwanie treści". 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Funkcje te usprawniają pracę personelu 
administracyjnego, umożliwiają korektę błędów bez konieczności ponownego skanowania całego pliku. 
Nie są zastrzeżone wyłącznie dla jednego producenta – występują również w modelach Ricoh i Kyocera. 
 
Pytanie 16 
Zamawiający wymaga: Drukowanie i kopiowanie w tandemie (praca zostanie rozłożona na dwa urządzenia) 
Wnoszę o wykreślenie zapisu ze względu na spełnienie wymagania przez 1 producenta 
Wyjaśnienie: funkcjonalność nie ma najmniejszego sensu 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Funkcja ma na celu równomierne 
rozłożenie obciążenia między urządzenia w środowisku o dużej intensywności pracy. Nie jest rozwiązaniem 
zastrzeżonym, lecz występuje w urządzeniach klasy enterprise różnych producentów. 
 
 Pytanie 17 
Zamawiający wymaga: Skanowanie wizytówek do formatu .vcf 
Wnoszę o wykreślenie wymogu jako charakterystycznego dla jednej marki maszyn – Sharp 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wymóg wynika z integracji z systemami 
CRM oraz wymagań interoperacyjności. Funkcja występuje u kilku producentów (Sharp, Ricoh, Canon). 
  
Pytanie 18 
Zamawiający wymaga: Możliwość rozbudowy o moduł podłączenia do drugiej sieci komputerowej (łącznie ze 
skonfigurowaną funkcją skanowania do e-maila dla obydwu sieci). 
Wnoszę o wykreślenie zapisu jako charakterystycznego dla marki Sharp 
Wyjaśnienie: po co Zamawiającemu podłączanie maszyny do 2 sieci?? 



 

 

 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów 
 
Pytanie 19 
Zamawiający wymaga: Obsługa serwisów w chmurze (skanowanie/drukowanie): One Drive for Business, 
Google Drive, Box, Dropbox, Sharepoint Online, MS Teams 
Wnoszę o wykreślenie: MS teams 
Wyjaśnienie: obsługa serwisów w chmurze nie jest standardem 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów 
 
 
  

 

Z upoważnienia  Dyrektora 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. Jana Mikulicza – Radeckiego 

we Wrocławiu 
 

Magda Jellin 
 Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów  
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